ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

9 июля 2025 года                                                                                             № 449р

г. Тирасполь

О внесении изменений в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 24 апреля 2025 года № 272р

«О контрольных цифрах приема абитуриентов

на обучение за счет средств республиканского бюджета

в государственные организации профессионального образования

Приднестровской Молдавской Республики

на 2025-2026 учебный год»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III

«Об образовании» (САЗ 03-26), в целях актуализации наименования

направлений, специальностей подготовки и сроков обучения, а также

количества квот Правительства Приднестровской Молдавской Республики для

получения высшего профессионального образования с учетом заявок органов

государственной власти:

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 24 апреля 2025 года № 272р «О контрольных цифрах приема

абитуриентов на обучение за счет средств республиканского бюджета

в государственные организации профессионального образования

Приднестровской Молдавской Республики на 2025-2026 учебный год»

(САЗ 25-17) с изменениями и дополнением, внесенными Распоряжением

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 июня 2025 года

№ 388р (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской

Молдавской Республики, номер опубликования: 2025000951, дата

опубликования: 18 июня 2025 года), следующие изменения:

а) в пункте 5 Распоряжения словесно-цифровое обозначение «40 (сорок)»

заменить словесно-цифровым обозначением «50 (пятьдесят)»;

б) подпункт 1) подпункта в) раздела 4 «Управление» таблицы

Приложения № 1 к Распоряжению изложить в следующей редакции:

- 2 -

«
1) 9.23.03.02

Наземные

транспортно-

технологические

комплексы

(бакалавриат)

Администрирование

и инжиниринг

транспортно-

технологических

комплексов в

мотострелковых и

танковых войсках

4 года/

4 года

6

месяцев

25 40

Министерство

обороны ПМР

ГОУ высшего

профессионального

образования

(далее – ГОУ ВПО)

«Военный институт

Министерства

обороны

Приднестровской

Молдавской

Республики им.

генерал-лейтенанта

А.И. Лебедя»

Администрирование

и инжиниринг

транспортно-

технологических

комплексов в

артиллерийских

подразделениях

4 года 25

».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ